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Të dashur lektorë, kolegë dhe student, 

Fillimisht duam t’ ju falenderojmë për të gjitha reagimet pozitive dhe idetë e reja, të cilat na 

keni dërguar pas shpërndarjes të newsleterit të parë. Ju lutemi, vazhdoni në këtë mënyrë 

dhe na shprehni gjithmonë mendimet tuaja. 

Në përmbledhjen e dytë dëshirojmë të përdorim jo vetëm njoftime bursash, vende 

studimesh ose thirrje për aplikime por edhe për t’ju informuar për disa nga zhvillimet e reja 

në UAMD: 

• Faqja e re e internetit është funksionale në http://www.uamd.edu.al, dhe çdo lektor 

tani ka adresen personale të emailit (emërmbiemër@uamd.edu.al). Hidhni një sy tek 

faqja e re – është e bukur dhe informative! 

• Brenda bibliotekës së UAMD-së është hapur “EU Info Point“ me materiale aktuale të 

Bashkimit Evropian, ku përfshihen raportet, statistika, evenimente në fusha të ndryshme 

si ekonomi, edukim, drejtësi etj. Jeni të mirëpritur t’i shfrytëzoni. 

• Të hënën, me datë 5 Prill 2010, është hapur zyrtarisht Trupa teatrore “A. Moisiu“ të 

universitetit. Projekti i ri do të jetë shfaqja e „Shtëpi kukulle“ të Henrik Ibsen në Tetor 

2010. Studentë dhe pedagogë të interesuar janë të mirëpritur. 

 

Lexim të mbarë, 

Charlotte Siegerstetter, Birgitta Linsenmeier dhe Belina Bedini 
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Summer school “CSummer school “CSummer school “CSummer school “Comparative conflict studiesomparative conflict studiesomparative conflict studiesomparative conflict studies” ” ” ” –––– Shkolla verore “Studime krahasuese të  Shkolla verore “Studime krahasuese të  Shkolla verore “Studime krahasuese të  Shkolla verore “Studime krahasuese të 

konfliktëve”konfliktëve”konfliktëve”konfliktëve”    

Përshkrimi: Fakulteti i Mediave dhe Komunikimit në Beograd ofron 3 kurse me temën e 

konfliktit në Palestinë, Irlandën Veriore dhe Ish-Jugosllavinë në gjuhën 

angleze nga 20 – 27 Qershor 2010. Për studentët e 

nivelit të parë dhe të dyte të studimeve, bursat janë të 

disponueshme. 

Aplikimi:  Formulari i aplikimit 

Kontakti:  http://www.cfccs.org/ 

Afati:   19 Prill 2010 
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Scholarships for Scholarships for Scholarships for Scholarships for studying in studying in studying in studying in Barcelona Barcelona Barcelona Barcelona ––––    BursaBursaBursaBursa për studime në Barcelonë për studime në Barcelonë për studime në Barcelonë për studime në Barcelonë    

Përshkrimi: Universiteti i Barcelonës, Spanjë, 

ofron 14 bursa të plota për kurse 

Master në fushën e Ekonomisë, 

Financës dhe Tregut. Programet do 

të zhvillohen në gjuhën angleze. 

Aplikimi:  Formulari i aplikimit 

Kontakti:  http://www.barcelonagse.eu/Application_Form.html 

Afati:   15 Korrik 2010 

    

IIIINFORMACIONENFORMACIONENFORMACIONENFORMACIONE PËR PEDAGOGË PËR PEDAGOGË PËR PEDAGOGË PËR PEDAGOGË    

Kein Kinderspiel! Kein Kinderspiel! Kein Kinderspiel! Kein Kinderspiel! –––– Seminari për Përkthyes të Gjuhës Gjermane Seminari për Përkthyes të Gjuhës Gjermane Seminari për Përkthyes të Gjuhës Gjermane Seminari për Përkthyes të Gjuhës Gjermane    

Përshkrimi:  Fondacioni Robert Bosch ofron një seminar pesë 

ditore për përkthyesit e gjuhës gjermane në fushën 

e letërsisë për të rinj. Seminari synon kualifikim 

metodik dhe shkëmbim eksperiencash. Të gjitha 

shpenzimet janë të mbuluara. 

Aplikimi:  Formulari online 

Kontakti: www.bosch-stiftung.de/brueckenbauer 

Afati:  02 Maj 2010 

    

Sommerakademie DaF Sommerakademie DaF Sommerakademie DaF Sommerakademie DaF –––– Shkolla verore “Gjermanisht Shkolla verore “Gjermanisht Shkolla verore “Gjermanisht Shkolla verore “Gjermanishtjajajaja si gjuhë e dytë si gjuhë e dytë si gjuhë e dytë si gjuhë e dytë””””    

Përshkrimi:  Qendra akademike BAYHOST të Universitetit i 

Regensburg-ut, Gjermani, ofron shkollën verore për 

lektorët e gjuhës gjermane si gjuhë e huaj. Tema është 

„Gjermanishtja në Gjermani, Zvicër dhe Austri“ dhe 

qëllimet janë shkëmbim i eksperiencës dhe kualifikimi. 

Bursat janë të disponueshëm.  

Aplikimi:  Formulari online 

Kontakti: http://www-cgi.uni-regensburg.de/Einrichtungen/Bayhost/somak 

_2010/index.htm 

Afati:  16 Maj 2010 

    

Studimet Master Studimet Master Studimet Master Studimet Master Shkencat Politike Shkencat Politike Shkencat Politike Shkencat Politike në Poloninë Poloninë Poloninë Poloni    

Përshkrimi:  Universiteti i Varshavës, Poloni, ofron studimet Master 

dy vjeçare të nivelit të dytë për Shkëncat Politike të 

Evropës Lindore në gjuhën angleze.  

Aplikimi:  http://www.inp.uw.edu.pl/mdsie/recruit.html 

Kontakti: http://www.inp.uw.edu.pl/mdsie/index.html 

Afati:  5 Korrik 2010 
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Summer schoolSummer schoolSummer schoolSummer school “CityCityCityCity----Regions in the Southern Cultural ZonRegions in the Southern Cultural ZonRegions in the Southern Cultural ZonRegions in the Southern Cultural Zone”e”e”e”–––– Shkolla verore Shkolla verore Shkolla verore Shkolla verore “Rajonet e “Rajonet e “Rajonet e “Rajonet e    

qytetqytetqytetqyteteeeeve në zonve në zonve në zonve në zonën kulturore të Evropës Jën kulturore të Evropës Jën kulturore të Evropës Jën kulturore të Evropës Jugugugugoreoreoreore””””    

Përshkrimi:  Universiteti i Peçës (Kryeqyteti i Kulturës Evropiane 2010) 

në Hungari ofron shkollën verore në 16 – 25 Korrik 

2010. 

Kontakti: http://www.cesun-pecs.hu/ 

Aplikimi CV dhe formulari I aplikimit: cesun@btk.pte.hu 

Afati:  25 Qershor 2010 

 

Doktoratura në vendeDoktoratura në vendeDoktoratura në vendeDoktoratura në vende evropiane evropiane evropiane evropiane    

Më shumë informacione për programmet PhD të ndryshme mund të gjeni tek info@kriik-

alb.org. Ofrohen mes të tjerëve Inxhinieri në Luksemburg, Ekonomi në Hollandë ose 

Mjekësi në Austri. 

 

CALL FOR PAPERSCALL FOR PAPERSCALL FOR PAPERSCALL FOR PAPERS    ––––    THIRRJE PËR APLIKIMTHIRRJE PËR APLIKIMTHIRRJE PËR APLIKIMTHIRRJE PËR APLIKIM    

1.1.1.1. Përshkrimi: RRPP Annual Conference “Social, Political & Economic Changes in the 

Western Balkans” 

Durrës, ShqipëriaShqipëriaShqipëriaShqipëria, 25 – 27 Qershor 2010 

Kontakti::::    office@rrpp-westernbalkans.net, , , ,     

Afati: 15 Prill 2010 

2.2.2.2. Përshkrimi:  Konferenca “The Mediterranean and Southern Europe: crisis and 

transformation from détente to the Second Cold War” 

Universiteti i Padovës, ItaliItaliItaliItali, 01 – 03 Korrik 2010 

Kontakti: guia.migani@unipd.it 

Afati:  30 Prill 2010 

3.3.3.3. Përshkrimi:  Konferenca ndërkombëtarë "Western Balkans: An Opportunity or a 

Challenge for the Future of the EU?",  

Prishtinë, KosovëKosovëKosovëKosovë, 26– 27 Qershor 2010 

Kontakti: http://www.kppcenter.org/conference2010.html 

Afati:  30 Prill 2010 

4.4.4.4. Përshkrimi:  Konferenca ndërkombëtarë “Power and Influence” 

Universiteti i Sofjes, BulBulBulBulllllgarigarigarigari, 08– 09 Tetor 2010 

Kontakti: baramova@clio.uni-sofia.bg 

Afati:  31 Maj 2010 

5.5.5.5. Përshkrimi:  Konferenca “Southeast European (Post) Modernities” 

Universiteti i Regensburg-ut, GjermaniGjermaniGjermaniGjermani, 28 Prill – 01 Maj 2011 

Kontakti: http://www-gewi.kfunigraz.ac.at/inasea/conference6.html 

Afati:  18 Korrik 2010 
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